dem hominibus velab aliis quibufcumque perfonistam

de demanió ejufdem monaßerii , quam etiam de pu-

blicis exifientibus intus in eodem cafiro , feu extra in

territorio ejus . Landulphus Batlalla juratus inter-

Èadem complures alii teites fatentur . Cum ve

ro inquifitio hujufcemodi alia:que fimiles inter feíé

fine cum illis, quas infra integras edemus , ex iis

aljquatantum delibare fatis erit.

Anno 1168. die i f.Maji Bernardus Abbas mo-

nachorum feitu creavit Petrum Luponem de Cer

vario publicum ejus oppidi notarium, ut ex in- nef>G cre-

ftrumento conftat hac de caufa rogacoa notario

Brunone Sangcrmanenfi , in quo hace prscateris

Notirii

ab Abba-

te Caffi-

leguntur . E xaclo a te corporali adJancla Dei evan- Ex eodeia

rogatus , crc.de juribus monaßerii С affmenfis , qua gelia juramento , quod officium ipj'um fideliter exer- ReS- foI«

debentur univerfaliter ab univerfitate dilli cafiri Pe ' ' .„/ /..— J'-

demontis , & villa, five annuatim , five certts tem-

fortbus , vel etiam in mutatione Abbatum ; dixit

fe feire , quod univerfitas pradiclorum locorum in

fnutatione Abbaturn Caffinenfium debet praßare iif-

4cm Abbatibus in promotione & confecrationfeorum-

dem quamdum pecunia quant'aatem pro facro facra

fua . Item interrogatus de perfonalibus juribus five

in angariis , five in annuo cenfu , five in pecunia , fi

ve in operibuf bovum , five in aliis quibufcumque ,

rebus exiflant , dixit , quod gêneraliter homines

çafiri Pedemontis & villa , qui habet unttm par bo

vum y vel etiam plura , tenetur pr&ftarc annuatim

monaßerio unant operam cum bobus ipfius, fivero

habet нпит bovem , tunc praflat tantum medietatem

unius opera annuatim . /to. tenentur etiam pradicli

homines generaliter eidem monaßerio praflare duas

operas perfonales , unam videlicet ad metendum , &

aliam adtriturandum &c. item dixit, quod gene

raliter qmnes homines ipforum locorum tenentur an

cebis , & in contrailibus , quos coram te celebrari

contingent , nihil aides , vel diminues contra fub-

fianttam veritatis .

Anno 1 265. die z. Aprilis Bernardus Abbas Pro- Et Pr»-

thonotariumuniverfa: Caflincnfis ditionis creavit £,?оп°«-

magiftrum Francilcum Sangermaneníém mo-

nachorumconfenfu . . Patentes hafce litteras in

tegras adducemus , cum de Prothonoiario , no-

tariis, Si judicibusad contractus a cœnobioCaf-

finenfi creatis agemus , peculiari dilTertatione. ex c;t.

Haeetantumin prelcntiarum verba notaffe fufti Refr,(oU

çiat: Concedimus not, ut quando notant erunttn

civitate S. Germani , cafiris Abbatia , & quibusli-

bet membris noflris çrcandi , vel ad allorum officia

affumendi , tu eos prius diligenter examinant , &

quod degenerefidelium fint oriundt attendent nobis

debeas , noflrifque fucccjjoribus prafentare , utper

tuurn tefiimonium fecuri , eifdem officium fi expediré

videbimus committamus . Eorum etiam , qui jam

creatifunt, &quicreatierunt , tu curam, &folli~

nuatim monaficrio Сaffinenfi praflare quilibet eorum citudinemple>iam habebis , utvideas, & inquiras ,

videlicet de grana tumulum ипцт , ф de ordea tu- fijuum officium modis difconvenientibus , dr debitis

tnulum нпит &с. Item dixit , quod generaliter от- exequuntur , ac providebis , ut univerfa infirumen-

nes homines, qui poffident aliquas poßeffiones avia ta facia per eos , antequam confi^nentur tibi, de-

majon inferius verfus cafirum Plumbariola de terri- béant reprefentari , ut appofito tux approbations fi-

torio ipfius cafiri Plumbariola pro poffeffionibus ipfius gno , demum notarii autloritatem fufcipiant , & fi~

tenentur monaßerio Caffinenfi ad praftationem ter- gnentiur &c, Sane notarios , quos inveneris infuffi-

ratici &c. Mcolaus de Flerenda juratus interroga- cientes , negligentes , remifos , illegitime creatos ,

tus dixit idem quod primus , & addidit , quod uni

verfitas cafiri Pedemontis , & villa tenetur , mona

ficrio , & Abbatibus , qui pro tempore prafunt in

monaHerio ipfo ad mandatum ipforum cum expedit

faceré exercitum infra términos Abbatia . Set per

quos dies, dixit,fe non poffe certificari, Addidit etiam

de procurâtione praditiorum Abbatum, de qua dixit,

falfarios , aut alias infideles , tuum erit ab officio fu-

fpendere , & ad nofiram remitiere prefentiam , fic

fufpenfos , utfecundum modum culpa , per nos jufle ,

ac mifericorditer agatur cum ipfis . rAtrum deccden-m

tium , & eorum , qui jam decelferunt , л Li cum

protocolUs , çjrfcadit penes te volumus haberi , ut л

te ad utilitatem contrahentium , cr dominorum re-

cjuod monachus,vel'laicas ,qm pro tempore prafunt in rum, fipetitum fuerit in farmam publicam redigi

Cafiro pradiElo loco reïlorum , tenetur ad ipfam pojftnt , & eorum fic Veritas tuafollicitudine patefiat.

procurationem prafiandam , & univerfitas debet

ipfis relloribus conferre in fubfidium expenfarum .

Interrogatus de quantitate , dixit , fe certificari non

poffо, , verumfecundum quod ipfe teßis recordatur ,

Ó" frequenter vidit , univerfitas praditla in fimili-

hus cafibus componebat fecundum quod melius poterat

Cenfualiaquoque monaßerii panes te confervabun-

tur , & ficut invenientur perte approbata penes te

indubitatam pofieris faciant fidem , ut non fit opus

aliter probare quod de tua fuerit follicitudine appro-

batum , provifurus , ut omnes cenfus monafterio dé

bitos plene feias , ас innovâtiones locatiomtm in tem-

(HM recloribus , &c. Petrus Bordonus juratus inter- porefieri debeant , & quid per hoc debeam innova*

tionit

Зов D £ О R I G I N E , ET PROGRESSU

tionif tempore plene fcias фс. Et nolumus quod nota-

ritis fidem detjudici , veljudex notario , fed utriuf-

quefides oculis , ф nur¡bus in confiriendo inßrumen-

to concurrant , fíilvis privilegiis per nos datis , vel

dandis y qua confignata per nos de manu noßra mit

timus adJu-dices confignanda , & quam cito privile

gia nofira. , concesiones , feu renovationes manu no-

fira figttavimus , vel figillum noßrum in eis apponi

fecimus , tu eas Ad manus tuas recipits , in tuo regi-

firo regißranda , Ф per te poßmodum Ulis quibus

concejfa fuerint affignanda , recepto a te fidelitatis ,

ф fígit homagii juramento , пес non ф de pr&diclo

officio per tefideliter exercendo . Ad honorem & fi-

delitatem noftram & monafterii Caffiiienlis . Ber-

nardus Montfáucon Diarii Italici pag. 314. ait:

Penes Abbatem Caffinenfem item erat pótelas eligen-

di Prothonotarium &c.

íartliolo- Auno 1 170. die quinta Januarii inftrumcntum

Su'ello a llotari° Pctro a S. Viótore confcârum eft , ex cjuo

vaii'jiiui hxc animadvertenda : Nos frater Matthäus de

Caflinen- Miniano monachus , Ф veßarins Caffinenfis nobif-

{sevaJit. cum habendo Nicolaum Acetum judicem caflri S.

. Villoris , prafentis inflrumenti ferie decUramus ,

T¡lII° f™' quad Bartholomew Ravello filius magißri Gualterii

(¡. at. de Ravello ad nofiram prefentiam veniens expofuit

coram nobis, quod fui propofitiim efi domiciliumfuum

Ravelli relinqaere , Ф incolatumfaceré , O" habere

in terra monaßeri Caffinenfis , videlicet in caßro S.

Viloris , ф faceré cautelan» ligii homagri ob reve-

rentiam , ф devotionem , quam in eodem monafie-

rio gerit , ф devenire vajfdllits fpecialiter veßarii

Caßinenfis , drreddere veßario annuatim in perpe

tuusgrana áurea duo, nomine cenfus фс. in recogni-

tionem homagiifuprafcripti . Propter quod fnpplica-

vit humiliter , ut ipfum in dominio , & fab dominio

tjufdem veßarii recipere deberemus , ф concederé ,

*/ nullum aliud fervitium perforate , vel re.ilc , and

redditus aliquts a nobis , vel a noflris pofiejris , vel